quidem virtutibus in exemplum eluxit, sed uti sacerdotalium animarum 

formator eminuit, et totius Pedemontanae regionis insignis morum magi

ster exstitit, eamque a iansenisticae labis reliquiis purgavit. Singulare meri

tum est ei tribuendum, quod S. Ioannes Bosco eius moderamini totum se 

commiserit, rursusque in eo et Patrem benevolum, validumque patronum 

invenerit solidumque fulcimen. 

E terreno exsilio ad caelestem patriam anno 1860 a Deo vocatus, Beati

ficationis honores anno sacro 1925 est assequutus. 

Eius virtutum admiratione captus christianus populus tale praesidium 

iugiter implorat, Deo fiduciam hanc seu gratiis, seu, ut videtur, miraculis 

quoque remunerante. 

Quapropter Rmus D. Franciscus Tomasetti, Piae Salesianae Societatis 

Procurator generalis, huiusque Causae Postulator legitime constitutus, 

vota quoque depromens Emi ac Rmi D. Cardinalis Maurilii Fossati Archie

piscopi Taurinensis, totius Pedemontanae regionis Archiepiscoporum et 

Episcoporum, Rmi Capituli metropolitam Taurinensis, eiusdemque archi

dioecesis Seminariorum, Pontificii regionalis Seminarii Piceni, Ecclesia

stici Collegii, cuius regimine et in quo Beatus magisterio functus est, quod 

modo apud Basilicam Beatae Mariae Consolatricis exstat, in qua eius corpus 
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requiescit, Rmorum Rectorum maiorum tum Piae Societatis Salesianae, 

tum Oblatorum B. M. V., Rmi Patris Parvae Domus a divina Providentia 

a S. Iosepho Benedicto Cottolengo fundatae, aliorumque, Ssmum D. N. 

Pium Papam XI supplex exoravit, ut Canonizationis Causa resumeretur. 

Itaque in Ordinario Sacrorum Bituum coetu die 12 huius mensis habito 

Emus ac Emus D. Cardinalis Caietanus Bisleti Causae Ponens seu Belator 

dubium proposuit: An signanda sit Commissio reassumptionis Causae 

praedicti Servi Bei in casu et ad effectum de quo agitur. Emi ac Rmi DD. Pa

tres Cardinales sacris tuendis ritibus praepositi, omnibus hisce perpensis, 

audito quoque R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei generali Promotore, 

rescribere censuerunt: Affirmative, seu: Signandam esse Commissionem reas

sumptionis Causae Canonizationis Beati Iosephi Cafasso, si Sanctissimo pla

cuerit. 

Facta autem subsignata die Ssmo D. N. Pio Papae XI per infrascri

ptum Cardinalem relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae 

Congregationis ratum habens, propria manu signare dignata est Commis

sionem reassumptionis Causae Canonizationis eiusdem Beati Iosephi 

Cafasso. 

Datum Bomae, die 13 Iunii a. D. 1934. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

L . $ S. 
A. Carinci, Secretarius. 

I I I 

COLONIEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE D E I MARIAE FRANCISCAE 

SCHER VIER FUNDATRICIS SORORUM PAUPERUM S. FRANCISCI. 

S U P E R DUBIO 

An sit signanda Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Inter praeclarissimas animas, quae Aquisgranensem civitatem virtutum 

splendore et benefactis erga proximum elapso saeculo illustrarunt, Maria 

Francisca Schervier facile princeps est dicenda. Ex piis honestisque paren

tibus Ioanne Henrico Gaspare Iosepho, magni opificii institore, et Maria 

Aloisia Migeon, die 3 Ianuarii mensis anno 1819 Francisca orta est, cuius 

in sacro fonte, per procuratorem, Franciscus II, Austriae Imperator, 

patrinus fuit. Vix decennis primitus ad sacram synaxim est admissa et 
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insimul sacro Confirmationis sacramento roborata. Anno 1832, pia genitrice 

viam universae carnis ingressa, totius familiae regimen, decimumquartum 

quum paene attigisset annum, suscipere est coacta. Hoc regimine non 

intermisso, Francisca, divinae caritatis igne adacta, caelesti prudentia 

duce, pauperum necessitatibus largiter subvenire, infirmis opitulari, 

puerulos christianam catechesim edocere in deliciis habebat: ad pericli

tantes puellas a malo retrahendas, nulli parcens industriae, nullo timore 

perterrita, audax aliquando, omni studio animum intendebat: quibus in 

officiis maximo adiumento erat R. D. Istas, vicario parocho. At anno 1845 

tum Franciscae pater, tum vicarius Istas mortui sunt, totumque salu-

brium horum operum pondus in Franciscam recidit. Familiaribus rebus 

compositis, Francisca religiosam vitam capessere statuit, sed ut clarius 

Dei voluntatem agnosceret, Leodium se contulit ut sacris spiritualibus 

exercitationibus incumberet. Hac cognita, Aquisgranum rediit et die 

3 Octobris mensis a. 1845 una cum quinque sociis, communi vita inita, 

Instituti, quod coram Deo iam mente conceperat, prima fundamenta iecit. 

Exorto cholerico morbo, pauloque post variolarum contagione sae-

viente, a civili magistratu Franciscae eiusque consororibus infirmorum 

cura fuit concredita; quod munus omnibus, vel acatholicis, mirantibus, 

Sorores sanctissime expleverunt. Quapropter certatim earum opera requi

sita fuit. Ne autem in vacuum currere videretur, canonicam formam 

nascenti Instituto dare necessarium ducens, regulas conscripsit, in quibus 

in eodem duas quasi familias constituit: alteram, Sororum, numero mino

rem, orationi et paenitentiis in claustro addictam, actuosam alteram pie

tatis operibus deditam, sub B. Francisci Assisinatis patrocinio, eo quod 

arctissimae paupertatis et flagrantissimae caritatis tanti legiferi patris esset 

aemulatrix. Unde nomen « Sorores pauperum S. Francisci» Instituto inditum. 

Religiosum habitum die S. Virgini Clarae Assisiensi sacra anno 1850 So

rores assumpserunt. Anno 1851 Cardinalis Archiepiscopus Coloniensis 

regulas approbavit et confirmavit, quas a. 1870 Pius IX fel. rec. apostolica 

auctoritate laudavit, Pius autem X a. 1908 plene approbavit. 

Instituti fama longe lateque in exteras quoque regiones diffusa, plures 

novas Francisca fundavit domos, accurrentibus, ut sanctum hoc arripe-

rent vitae genus, frequentissimis puellis, sorores modo ad fere tria millia 

numerantur. 

Immania dum annis 1864, 1866 et 1870 bella saeviebant, insignia vir

tutum specimina Francisca eiusque Sodales in militibus curandis dederunt. 

Insurgente vero durissima contra catholicam Ecclesiam lucta, Fran

cisca, parata frangi, non flecti, fortissime restitit, vicit, atque in Germania 

manere ei datum. Virtutes omnes in ea clare eluxerunt. Deum famulam 
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suam' prophetiae, cordium scrutationis aliisque donis ditasse certum 

pariter videtur. Laboribus, paenitentiis fractam saevissimus ingruens 

ex improviso morbus penitus prostra vit. Die 14 Decembris mensis anno 

1.876, annum agens quinquagesimum octavum, atrocibus doloribus diris

sime excruciata, quos tamen invicta patientia et admirabili spiritus 

fortitudine toleravit, Iesu et Mariae dulcissima nomina pronuncians, puris-

simam animam Aquisgrani exhalavit. 

Sanctitatis fama, qua Serva Dei vivens fruebatur, ea demortua, prae

sertim in sua civitate, vehementer erupit; eius iusta funebria triumphum 

potius quam funus dixisses, et, ut amplissimae postulatoriae litterae Aquis-

granensis Episcopi cum suo Capitulo testantur, « a civibus gratis titulo 

Matris Aquisgrani honorata est ». 

Quum itaque in omnium votis esset ut de Beatificationis causa ineunda 

ageretur, in Coloniensi archiepiscopali curia, sub cuius iurisdictione 

Aquisgranum tunc erat, ordinaria auctoritate processus seu super scriptis 

seu super sanctitatis fama sunt constructi et ad Urbem transmissi. 

Decretum de scriptorum approbatione sub die 28 Februarii mensis 

anno 1928 fuit editum. Quatuor ante annos ordinarius processus rite fuit 

apertus, omniaque ad iuris normam parata. Quapropter Emo P. Antonio